
D.J. (481)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de
2021; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del
Ministerio de Educación; Resolución Exenta N°0966 de 2025; y lo solicitado por el
Director de Capacitación y Postítulos mediante Memorándum N°269 de 2025; y

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante la Resolución Exenta N°0966 de fecha 09 de abril
de 2025, aprueba el curso Técnicas aplicadas para diseño de perfiles de cargo por
competencia, código 060085.

2. Que, en Memorándum N°269 de fecha 11 de abril de 2025 del
Director de Capacitación y Postítulos, y documentación adjunta, dirigido al Director
Jurídico, solicita la dictación de la 1ª versión del curso Técnicas aplicadas para diseño de
perfiles de cargo por competencia.

3. Que, la solicitud para la dictación del acto administrativo
correspondiente de parte de la Dirección de Capacitación y Postítulos fue extemporánea
debido a temas administrativos por parte de la Unidad encargada, en consecuencia, es
necesario regularizar dicha situación.

4. Que, así las cosas, el Memorándum N°269 de 2025 del Director de
Capacitación y Postítulos, dirigido al Director Jurídico es procedente; por tanto

RESUELVO:

I. Regularícese y Autorícese, la dictación de la 1a versión del curso
TÉCNICAS APLICADAS PARA DISEÑO DE PERFILES DE CARGO POR
COMPETENCIA, código 060085, aprobado mediante Resolución Exenta N°0965 de
2025, dictado por la Universidad a través de la Dirección de Capacitación y Postítulos,
para los funcionarios del Ministerio del Interior, en las condiciones que se indican:

1a versión
N° de horas: 30 horas cronológicas
N° de participantes: 7 alumnos/as
Fecha de Inicio: 10/12/2024
Fecha de término: 20/12/2024
Modalidad: E-learning

Curso cerrado impartido a funcionarios del Ministerio del Interior, por un
valor por participante de $320.000.- (trescientos veinte mil pesos).

II. El valor total del curso correspondiente a $2.240.000.- se pagará
mediante Orden de Compra N° 623-904-SE24 emitida a favor de la Universidad
Tecnológica Metropolitana.

25 ABRIL 2025

01242 EXENTA






